
beVinuS-Programm 
im Überblick 



D = Digitales Angebot     |     P = Präsenz-Angebot 

Fakultät für Physik 

Mathekenntnisse auffrischen Std. geplant gemacht 

D 90 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 

D 30 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 

Mathe-Vorkurs ∆ 

Kurs „Mengen, Zahlen, Brüche“ ∆ 

Kurs „Potenzen“ ∆ 

Kurs „(Un-)Gleichungen“ ∆ 

Kurs „Funktionen“ ∆ 

Kurs „Differentialrechnung“ ∆ 

Kurs „Integralrechnung“ ∆ 

Kurs „Vektorrechnung“ ∆

Kurs „Lin. Gleichungssysteme“ ∆ 

Kurs „Logik & Mengen“ ∆

Kurs „Stochastik“ ∆

Kurs „Bonus: Komplexe Zahlen“ ∆ 

Startklar für Physik Std. geplant gemacht 

P 90 □ □ 
P □ □ 

Physik-Vorkurs ∆ 

 Toolbox-Workshop ∆ 60 

□ □ P 
Öffentliche Ringvorlesung Klima:  

„Wandel, Werte, Wissenschaft“ ∆ 
90 □ □ 

Hier geht’s zum überfachlichen Angebot! 

https://wwwold.mathematik.tu-dortmund.de/sites/vorkurs-mathematik-2024/vorkurs-nat-ing-i
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=48075&section=13
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=48075&section=14
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=48075&section=15
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=48075&section=16
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=48075&section=17
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=48075&section=18
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=48075&section=19
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=48075&section=20
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=48075&section=21
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=48075&section=24
https://physik.tu-dortmund.de/studium/studienanfaenger/-innen/
https://toolbox.pep-dortmund.org/
https://bpt.bci.tu-dortmund.de/studium/lehrveranstaltungen/klima-wandel-werte-wissenschaft/
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=48075&section=25


D = Digitales Angebot     |     P = Präsenz-Angebot 

Fakultät für Elektrotechnik & Informationstechnik 

Mathekenntnisse auffrischen Std. geplant gemacht 

D 90 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 

D 30 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 
D 30 □ □ 

Mathe-Vorkurs ∆ 

Kurs „Mengen, Zahlen, Brüche“ ∆ 

Kurs „Potenzen“ ∆ 

Kurs „(Un-)Gleichungen“ ∆

Kurs „Funktionen“ ∆ 

Kurs „Differentialrechnung“ ∆ 

Kurs „Integralrechnung“ ∆ 

Kurs „Vektorrechnung“ ∆

Kurs „Lin. Gleichungssysteme“ ∆ 

Kurs „Logik & Mengen“ ∆

Kurs „Geometrie“ ∆ 

Kurs „Stochastik“ ∆ 

Kurs „Grundlagen Physik“ ∆ 

Kurs „Bonus: Komplexe Zahlen“ ∆ 

Hier geht’s zum überfachlichen Angebot! 

https://wwwold.mathematik.tu-dortmund.de/sites/vorkurs-mathematik-2024/vorkurs-nat-ing-i
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=47755&section=16
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=47755&section=17
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=47755&section=18
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=47755&section=19
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=47755&section=20
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=47755&section=21
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=47755&section=22
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=47755&section=23
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=47755&section=24
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=47755&section=26
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=47755&section=27
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=47755&section=28
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=47755&section=29


D = Digitales Angebot     |     P = Präsenz-Angebot 

Überfachliches Angebot (alle Fakultäten) 

Vorträge meistern Std. geplant gemacht 

P Workshop „Selbstbewusst präsentieren“ (cet) ∆ 10 □ □ 
P Workshop „Wissenschaftliches Präsentieren für 

Studierende und Postgraduierte“ (Schreibwerkstatt) ∆ 

60 □ □ 

P Workshop „Akademisches Präsentieren“ 

(Schreibwerkstatt) ∆: 

- Teil 1: Sprechdenken und Sprechsicherheit,

- Teil 2: Gliederung und Medieneinsatz

5 □ □ 

Bereit für Haus- & Abschlussarbeiten Std. geplant gemacht 

D 10 □ □ 
P 5 □ □ 

P 5 □ □ 

P 

„Endlich erfolgreich Recherchieren“ ∆ 

Workshop „Schreibprojekte bewältigen: Von der Idee 

zur Endfassung“ (Schreibwerkstatt) ∆ 

Workshop „Akademisches

Schreiben“ (Schreibwerkstatt) ∆ 

Workshop „Kreative Methoden für das 

wissenschaftliche Schreiben“ (Schreibwerkstatt) ∆ 

30 □ □ 

Gut vorbereitet in die Prüfung Std. geplant gemacht 

D Kurs „Umgang mit Prokrastination“ ∆ 30 □ □ 
D Kurs „Begleitende Prüfungsvorbereitung“ ∆ 30 □ □ 
P Prüfungstrilogie (Zentrale Studienberatung) ∆: 

- Teil 1: Gut organisiert ab Semesterstart,

- Teil 2: Lernstrategien reloaded,

- Teil 3: Zielgerade: Mental fit in die Prüfung

30 □ □ 

Sprache gezielt einsetzen Std. geplant gemacht 

D Kurs „Deutsch: Sprach- und Textverständnis“ ∆ 30 □ □ 
P Sprachkurs „Englisch für Physiker*innen“  

(zhb Bereich Fremdsprachen) ∆ 

180 □ □ 

P Fachsprache Deutsch B2/C1 für Ingenieurwissen-

schaften (zhb Bereich Fremdsprachen) ∆ 

120 □ □ 

https://cet.tu-dortmund.de/entrepreneurship-workshops/selbstbewusst-praesentieren/
https://fs.zhb.tu-dortmund.de/schreibwerkstatt/angebote-fuer-deutsch/schreibseminare/
https://fs.zhb.tu-dortmund.de/schreibwerkstatt/angebote-fuer-deutsch/kurzworkshops/
https://moodle.tu-dortmund.de/enrol/index.php?id=46279
https://fs.zhb.tu-dortmund.de/schreibwerkstatt/angebote-fuer-deutsch/kurzworkshops/
https://fs.zhb.tu-dortmund.de/schreibwerkstatt/angebote-fuer-deutsch/kurzworkshops/
https://fs.zhb.tu-dortmund.de/schreibwerkstatt/angebote-fuer-deutsch/schreibseminare/
https://www.tu-dortmund.de/studierende/beratung/psychologische-studienberatung/laessig-statt-stressig-vortraege/#c179876
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=47801
https://moodle.tu-dortmund.de/course/view.php?id=44826
https://www.orca.nrw/moodle/enrol/index.php?id=976
https://cms.zhb.tu-dortmund.de/fs2/Anmeldung/index.php
https://cms.zhb.tu-dortmund.de/fs2/Anmeldung/index.php

	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: Off
	10: Off
	11: Off
	12: Off
	13: Off
	14: Off
	15: Off
	16: Off
	17: Off
	18: Off
	19: Off
	20: Off
	21: Off
	22: Off
	23: Off
	24: Off
	33: Off
	34: Off
	35: Off
	36: Off
	39: Off
	40: Off
	41: Off
	42: Off
	43: Off
	44: Off
	45: Off
	46: Off
	47: Off
	48: Off
	49: Off
	50: Off
	51: Off
	52: Off
	53: Off
	54: Off
	55: Off
	56: Off
	57: Off
	58: Off
	59: Off
	60: Off
	61: Off
	62: Off
	63: Off
	64: Off
	65: Off
	66: Off
	67: Off
	68: Off
	71: Off
	72: Off
	73: Off
	74: Off
	75: Off
	76: Off
	77: Off
	78: Off
	79: Off
	80: Off
	81: Off
	82: Off
	83: Off
	84: Off
	85: Off
	86: Off
	87: Off
	88: Off
	89: Off
	90: Off
	91: Off
	92: Off
	93: Off
	94: Off
	95: Off
	96: Off


